NBR 15.396 – aduelas (galerias celulares) de concreto armado pré-fabricadas, realizado por laboratório 
credenciado pelo Inmetro. 

b.1) O Laudo não precisará ser específico das peças objetos da licitação, tendo em vista sua 
especificidade. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total das aquisições é de R$ 2.053.500,00 (dois milhões, cinquenta e três mil, 
quinhentos reais). 

9.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se os orçamentos entregues. 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação